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SƏRBƏST

Dəstə-dəstə qızlar, oğlanlar...səhərlər təhsil müəssisəsinə, kimi isə işə 
tələsirlər. Yolumun “Koala” parkına düşən hissəsində çəliyini özünə dayaq 
edərək, var-gəl edən yaşlı kişilər, qadınlar səhər havasını ciyərlərinə çəkir-
lər. Günə idmanla başlayanlar da yollarını buradan salırlar. 

Tüstüyə bürünən 
“gender bərabərliyi”"

Həftənin ilk iş günü də piyada işə get-
mək qərarına gəldim. Evdən çıxıb “Azadlıq 
prospekti”ndən təzəcə yola düzəlmişdim 
ki, hardansa buğum-buğum çıxan acı tüstü 
dalğası bir andaca gözümə, nəfəsimə doldu. 
Tanış mənzərədir, nə edəsən?! Qalıb göz-
ləməlisən ki, səndən 1 addım qabaqda ge-
dənlərlə ara məsafə çoxalsın və zəhrimarın 
tüstüsünü udmayasan. Ya da səndən qabaq-
da siqaret tüstülədə-tüstülədə gedən kişiləri 
qabaqlayasan ki, bu da qadınlar üçün müş-
kül məsələdir. 

Adətən, ana-bacılarını, uşaqlarını ve-
cinə almayan kişilər elə küçədəkilərə də bu 
cür yanaşırlar. Siqaret damaqlarında irəlilə-
dikcə, 100–150, bəlkə də daha çox uşaq, 
qadını zəhərləyirlər. Hələ insanların kütləvi 
hərəkət etdiyi yerləri demirəm. Məsələn, 
elə yolumun üstündə metronun 28 May 
stansiyası tərəfdə 1 nəfərin “buraxdığı” tüs-
tü onlarca insan üçün təhlükə mənbəyidir.  

Beləcə düşünə-düşünə siqaret çəkdiklə-
rini zənn etdiyim qarşıdakı 2 cavan oğlanı 
tərs-tərs süzürəm. Onlardan biri “Yiyəsiz-
lər. Bunları kim buraxıb küçəyə”, digərinin 
isə “Gəl qabaqlayaq, arxada nə qədər tüs-
tülədirlər, tüstülətsinlər”, – deyərək, özlə-
rindən irəlidə gedən qızlardan güllə kimi 
uzaqlaşırlar. 

Gördüyüm mənzərə məni sarsıtdı 

desəm, yəqin, yalan olmaz. Qarşımda “pa-
rovoz” kimi tüstülədənlər qızlar idi. 2 qız 
barmaqları arasında sıxdığı elektron siqa-
reti ağzına aparan kimi, sanki tüstü burul-
ğanı əmələ gəlirdi. Digər 2-si isə barmaq-
larının arasında saxladıqları siqaretlərdən 
burula-burula çıxan tüstünü əlləri ilə yel-
ləyərək əylənirdi. Başqa çıxış yolum yox 
idi. “Azadlıq prospekti” boyunca düz yolu 
qızlarla daban-dabana sonacan getməli, 
üfürdükləri tüstünü udmalı idim. 

Deməli, piyada gəzməklə də sağlamlı-

ğımızı qoruya bilmirik. gzüm bir yana, o 
balacaları yeriməyə məcbur etməyimiz də 
mənim üçün mənasız oldu. “Koala” parkı 
tərəfdə qızların birinin tulladığı və hələ də 
tüstülənən siqaretin kötüyünü yemək göz-
ləyən göyərçinlərdən birinin götürməsi də 
acı səhnələrdən biri idi, səhərin havasını 
udmaq üçün çətinliklə çəliklə irəliləyən qo-
caların cidd-cəhdi də. 

Ən böyük faciə isə sağlam gələcəyə 
bu cür “sağlam” qadınlarla getməyimizdir. 
Adətən, yazılarımda gender bərabərsizli-
yinə tez-tez toxunur, qızlarımızı həyatın 
bütün sahələrində fəallıq göstərməyə çağı-
rıram. İndi isə düşünürəm ki, gender bəra-
bərliyi budursa, o bizə lazım deyil. 

L e y l a Q U R B A N O V A  
X Q

Qərbi azərbaycanlıların 
Daşkənd görüşü

gzbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzin-
də (AMM) ölkədə yaşayan Qərbi azərbaycanlılarla görüş keçirilib. 

Mərkəzin direktoru Akif Marifli ermə-
nilərin həm Azərbaycan ərazisində, həm 
də Qərbi azərbaycanlılara qarşı törətdiyi 
etnik təmizləmə və soyqırımı siyasətin-
dən danışıb. O, X,X–XX əsrlərdə azər-
baycanlıların Qafqazın ictimai-siyasi,  
ədəbi-mədəni həyatındakı rolu haqqında 
söhbət açıb.  

gzbəkistanda yaşayan Qərbi Azər-
baycanlılar İctimai Birliyinin sədri İlham 
Abdullayev Azərbaycan Prezident İlham 
Əliyevin Qərbi Azərbaycana qayıdışla 
bağlı məqsədyönlü iş apardığını, son 200 il 
ərzində həmvətənlərimizin deportasiya və 
soyqırımına məruz qaldığını bildirib, tarixi 
abidələrimizin, məscidlərimizin  dağıdıldı-
ğını diqqətə çatdırıb. 

AMM-nin əməkdaşı Kərimulla Məm-
mədzadə öz ata-baba torpaqlarına qayıt-
maq amalı ətrafında sıx birləşməyin vacib 
olduğunu bildirib, bununla bağlı Qərbi 
Azərbaycan İcmasının xüsusi konsepsiya 
hazırladığını diqqətə çatdırıb. 

Soydaşlarımızdan İsmayıl Məmmə-
dov, Süleyman Tağıyev və başqaları uzun 

illər Vətəndən kənarda yaşayan soydaşla-
rımızın vahid bir təşkilatda birləşməsi, on-
ların əlaqələndirilməsi baxımından ictimai 
birliyin  vacib olduğunu bildiriblər. 

Q u l u  KƏN*ƏRLİ, 
XQ-nin Türküstan müxbiri

Daşkənd

ABŞ Prezidentinin “gömrük şlaqbaum”u
ABŞ 3rezidenti Donald Tramp Kanada, Meksika və Çindən idxal 

olunan mallara gömrük rüsumlarının tətbiq edilməsi haqqında sərən-
cam imzalayıb. Bu, qarşı tərəÀərin tədbirlərinə rəvac verib, eyni za-
manda, inÀyasiyanın sürətlənməsi təhlükəsi və iqtisadi şoklar riski 
yaradıb.

Gömrük rüsumları ABŞ-la qonşu olan 
Kanada və Meksikadan idxal olunan məh-
sullar üzrə 25 faiz, Kanadadan daxil olan 
xam neft üçün isə 10 faiz səviyyəsində 
müəyyən edilib. 10 faiz rüsumlar isə din-
dən gələn mallara şamil ediləcək. 

Ağ evin rəhbəri bildirib ki, rusumların 
tətbiq edilməsi qeyri-qanuni mühacirlərin 
və narkotiklərin yaratdığı ciddi təhlükələr-
lə bağlıdır: “Biz amerikalıları qorumalıyıq 
və hamımızın təhlükəsizliyini təmin etmək 
prezident kimi mənim məsuliyyətimdir”, 
– Tramp “Truth Social” sosial şəbəkədə 
yazıb.

İndiyədək ABŞ, Kanada, Meksika 
arasında ticarətə heç bir əlavə tarif tətbiq 
edilməyib. Trampın birinci prezidentliyi 
dövründə Vaşinqton, Ottava və Mexiko 
azad ticarət haqqında saziş imzalayıblar. 
USMCA (United States–Mexico–Canada 
Agreement) adlanan sazişin imzalanmasını 
Tramp tələb edib. Görünür, o vaxt ABŞ-ın 
maraqları indikindən fərqli olub.

Meksika və Kanada ABŞ-ın ən böyük 
ticarət tərəfdaşıdırlar. Vaşinqton Mexiko-
nun ixracatının 80 faizindən çoxunu alır. 
ABŞ ilə Kanada isə bir-birinə təkcə coğrafi 
deyil, həm də iqtisadi baxımdan yaxındır. 
Onların arasında ticarətin həcmi 2023-cü 
ildə 1,8 trilyon dollara çatıb. ABŞ-ın din-
lə ticarətinin həcmi isə 643 milyard dollar 
təşkil edib.

Kanada həm də ABŞ-ın ən böyük xa-
rici neft tədarükçüsüdür. gtən ilin yanvar–
noyabr aylarında ABŞ-a 90 milyard dollar 
dəyərində yanacaq göndərilib. Meksikanın 
göndərdiyi yanacağ isə 11 milyard dollar 
olub. Göründüyü kimi Kanada və Meksika 
ABŞ üçün əsas neft tədarükçüləridir.

Ekspertlər qeyd edirlər ki, onillik-
lər ərzində avtomobil şirkətləri regionda 
 təchizat zəncirləri qurublar. “S	P Global 
Mobility”nin məlumatına görə, ABŞ-da 
satılan avtomobillərin və yüngül yük ma-
şınlarının beşdə birindən çoxu Kanada və 
ya Meksikada istehsal edilib. 2023-cü ildə 
amerikalılar Meksikadan 69 milyard dol-
lar, Kanadadan isə 37 milyard dollar dəyə-
rində avtomobil və yüngül yük maşınları 
idxal ediblər. Bundan başqa, Meksikadan 
78, Kanadadan isə 20 milyard dollarlıq 
avtomobil hissələri gətirilib. Məsələn, 
“ Ford”un F seriyalı “pikap� avtomobillə-
rindəki mühərriklər və məşhur “Mustang” 
idman kupesi Kanadada hazırlanır.

Bəs yeni tariflərin tətbiqi iqtisadi 
sahədə nə kimi nəticələrə səbəb olacaq? 
Gömrük rüsumlarının tətbiqi Kanada və 
Meksika iqtisadiyyatına təsir edəcək. İqti-
sadçıların hesablamalarına görə, bu ölkələr 
ümumi daxili məhsullarının (hDM), təx-
minən, 2 faizini itirə bilər. ABŞ iqtisadiy-
yatının isə cəmi 0,3 faiz azalacağı proq-
nozlaşdırılır.

Bu arada Tramp deyib ki, Kanada ver-
giləri azaltmaq və gömrük rüsumlarından 
yayınmaq üçün ABŞ-a 51-ci ştat kimi qo-
şulmalıdır: “Biz Kanadaya subsidiya ver-
mək üçün yüz milyardlarla dollar ödəyirik. 
Nə üçün? Heç bir səbəb yoxdur. Onların 
heç nəyinə ehtiyacımız yoxdur. Məhdudiy-
yətsiz enerjimiz var, maşınlarımızı özümüz 
hazırlamalıyıq, istifadə edə biləcəyimizdən 
daha çox meşələrimiz var. Pulumuz da 
çoxdur”. 

Tramp qeyd edib ki, böyük subsidiya-
lar olmadan Kanada həyat qabiliyyətli ölkə 
kimi mövcud olmayacaq: “Buna görə də 
Kanada bizim arzu etdiyimiz 51-ci ştata 
çevrilməlidir. Bu, Kanada xalqı üçün aşağı 
vergilər, daha yaxşı hərbi müdafiə demək-
dir. Həmçinin bu, sıfır tarif deməkdir”.

Kanada hökuməti ümumi dəyəri 155 
milyard dollar olan ABŞ mallarına 25 fa-
izlik cavab rüsumları tətbiq edəcək. Bu 
barədə Baş nazir Castin Trüdo bildirib. De-
yib ki, tarif paketinə 4 fevraldan etibarən 
30 milyard dollarlıq mallara dərhal, 125 
milyard dollarlıq məhsullara isə 21 gün 
ərzində əlavə rüsumlar daxildir. Baş nazir 
xalqı marketlərdən ABŞ məhsulları yerinə 
Kanada məhsulları almağa çağırıb. Trüdo 
əlavə edib ki, Ottava enerji və kritik mine-
rallar sahəsində ABŞ-a qarşı cavab tədbir-
lərini də nəzərdən keçirir.

Kanadanın Alberta əyalətinin rəhbəri 
Daniel Smit bildirib ki, Kanada Birləşmiş 
Ştatlardan başqa, digər ölkələrdən daha 
çox mal alır – “Böyük Britaniya, Fransa, 
Almaniya, İtaliya və Vyetnamdan birlikdə 
aldığından daha çoxdur”. O, Ottava üçün 
digər ölkələrlə siyasi və ticarət əlaqələrini 
genişləndirmək üçün yeni fürsət açıldığını 
bildirib: “Artıq bir müştəridən asılı olmağa 
son qoymağın vaxtı çatıb. Biz rifahımızı 
məhdudlaşdırmağı və özümüzə zərər vur-
mağı dayandırmalıyıq”.

Meksika da ABŞ-ın rüsum artımı qəra-
rına tarif və qeyri-tarif tədbirləri ilə cavab 
verəcək. Tariflər təkcə Kanada və Meksi-
kaya deyil, ABŞ-ın özünə də zərər verəcək. 

ABŞ-ın Kanada və Meksikaya tətbiq 

etdiyi gömrük tarifləri başqa ölkələrə, o 
cümlədən Almaniyaya da təsir edəcək. 
Meksika məhsullarına tətbiq edilən tariflər 
alman şirkətlərinə, xüsusən də avtomobil 
sənayesinə də ciddi zərbə vura bilər. Əksər 
alman avtomobil istehsalçıları və bir çox 
komponent təchizatçıları Meksikadan ucuz 
istehsal sahəsi kimi istifadə edirlər. Oradan 
öz məhsullarını ABŞ bazarına çıxarırlar. 
“VolksZagen”, “Audi” və “BM:” şirkət-
lərinin Meksikada zavodları var. “Merce-
des-Benz” isə bu ölkədə “Nissan” şirkəti 
ilə birgə avtomobillər istehsal edir. Tarif 
tətbiqindən sonra avtomobillərin və on-
ların hissələrinin qiymətləri qalxacaq və 
ABŞ bazarında yerli istehsalla rəqabət apa-
ra bilməyəcək. Alıcılar daha ucuz və key-
fiyyətli avtomobillərə üstünlük verəcəklər.

Bir çox alman avtomobil istehsalçısı-
nın dində də fabrikləri var, lakin onların is-
tehsalı, ilk növbədə, din bazarına yönəlib. 
“Advyce 	 Company” konsaltinq şirkəti-
nin eksperti Stefan Hecht deyir: “Vaşinqto-
nun Pekinlə bağlı qərarı Almaniyaya təsir 
edəcək. dinin avtomobil istehsalçılarının 
ABŞ bazarına daxil olmasına maneələrin 
artması fonunda onlar öz məhsullarını Av-
ropaya yönəldəcək”.

Hadisələrin bu fonunda ABŞ prezidenti 
tezliklə Avropa İttifaqından (Aİ) idxal olu-
nan mallara da rüsum tətbiq etmək niyyə-
tindədir. Bazar günü Ağ evin rəhbəri deyib: 
“Mənim cədvəlim yoxdur, lakin bu, tezliklə 
baş verəcək”. Onun sözlərinə görə, ABŞ-ın 
Aİ ilə ticarət kəsiri 300 milyard dollara ça-
tıb: “Atlantik okeanının o tayındakı tərəfdaş 
ABŞ-dan heç bir avtomobil və ya kənd təsər-
rüfatı məhsulu almır. ABŞ isə “hər şeyi alır”. 

Beləliklə, Tramp gömrük tariflərinin 
tətbiq dairəsini genişləndirmək istəyir. Bu, 
istehsalçıları risk altına alaraq ixracın sə-
viyyəsini aşağı salacaq.

Pünhan ƏFƏNDİYEV 
X Q  

BEYNƏLXALQ  HƏYAT *ünün müşahidəsi

Türkiyə: fələstinlilərin “sürgün 
edilməsi” qəbuledilməzdir

ABŞ 3rezidenti Donald Trampın Qəzza qaçqın-
larının qonşu ərəb dövlətlərinin ərazilərində yer-
ləşdirməklə bağlı gözlənilməz təklifi Yaxın Şərq 
ölkələrində kəskin mübahisələrə səbəb olub.  Tür-
kiyə rəsmisi də bu məsələ ilə bağlı öz prinsipial 
mövqeyini açıqlayıb. 

Türkiyənin xarici işlər 
naziri Hakan Fidan Qətə-
rin paytaxtı Dohada həmkarı 
Məəhəmməd bin Əbdülrəh-
man Al Tani ilə birg keçirdiyi 
mətbuat konfransında bu ide-
yanın Fələstin xalqının milli 
maraqlarına zidd olduğunu 
bildirib. Ankara belə avtoritar 
yanaşmanı qəbul etmir.  

Türkiyənin xarici siyasət 
idarəsinin rəhbəri həmçinin 
qeyd edib ki, fələstinlilərin 
doğma yurdlarından zorla 
çıxarılaraq başqa ölkələrə gön-
dərilməsi insan hüquqlarının 
pozulması deməkdir. H.Fidan 
beynəlxalq ictimaiyyəti Ağ 
evin bu planının qarşısını al-
maq üçün səylərini birləşdir-
məyə çağırıb. 

Türkiyəli nazir suriyalıların 
ən zəruri ehtiyaclarının ödə-
niliməsi istiqamətində Qətər 
dövlətinin göstərdiyi dəstəyi 
yüksək dəyərləndirərək deyib: 
“Biz bu istiqamətdə birlikdə 
işləyirik. Qətərin bu humani-
tar təşəbbüslərini təqdir edirik. 
Bunlar pozitiv addımlardır”. 

H.Fidan vurğulayıb ki, bu 

gün Suriyadakı bütün silahlı 
dəstələrin vahid milli ordunun 
rəhbərliyi altında birləşmə-
si vacibdir: “Eyni zamanda, 
İŞİD terrorçuları ilə mübarizə 
çərçivəsində PKK təşkilatı 
və onun Suriyadakı uzantısı 
YPG yaraqlıları ilə mübarizə 
davam etdirilməlidir. Hazırda 
Suriyanın yeni hakimiyyəti bu 
istiqamətdə səylərini davam et-
dirir. Türkiyə bu prosesi yaxın-
dan izləyir. Ankara ümid edir 
ki, problem sülh yolu ilə həll 
olunacaq, əks təqdirdə Türkiyə 
Suriyada terrorun davam etdi-
rilməsinə seyrçi qala bilməz”. 

H.Fidan çıxışında yenidən 
İsrail–Fələstin münaqişəsinə 
qayıdaraq deyib ki, Türkiyə 
Qəzzada İsrail ilə HƏMAS 
arasında atəşkəs razılaşmasını 
dəstəkləyir, bununla bərabər 
bölgədə dayanıqlı sülhün əldə 
olunması üçün “iki millət, iki 
dövlət” prinsipinin həyata ke-
çirilməsinə çalışır. Onun fik-
rincə, bu məsələdə lazımi irə-
liləyiş əldə olunmazsa, tərəflər 
arasında döyüşlər təkrarlana 
bilər və bu, öz növbəsində, 

 sabitliyin təhdid olunması 
üçün şərait yaradar.  

Türkiyənin xarici işlər na-
ziri, həmçinin qeyd edib ki, 
prezident Barak Obamanın 
dönəmində Ağ ev PKK və 
YPG yaraqlılarına guya  İŞİD 
terror qruplaşmasına qarşı mü-
barizə apardıqlarını yardım 
edirdi. ABŞ faktiki olaraq kürd 
separatçılarını dəstəkləyirdi. 
Bu siyasət Türkiyənin milli 
maraqları ilə tam ziddiyəyyət 
təşkil edirdi. . 

Türkiyə ümid edir ki, Ağ 
evin yeni sahibi prezident 
Tramp keşmiş dövlət başçıları 
Obama və Baydendən fərq-
li olaraq bu məsələdə daha 
ədalətli mövqe nümayiş etdirə-
cək. Bu isə Vaşinqtonla Ankara 
arasında əlaqələrə yeni dina-
mizm gətirə bilər. 

PKK terrorçuları İŞİD-lə 
mübarizə devizi altında böl-
gədə ağır zorakılıqlar törət-
məkdə davam edir. Ankara 
hesab edir ki, İŞİD yaraqlıları 
ilə mübarizəyə bütün region 
dövlətləri qoşulmalıdır. H.Fi-
danın sözlərinə görə, Türkiyə 
bu istiqamətdə İraq, Suriya və 
İordaniya ilə ilkin danışıqlar 
aparır. 

Qətərin xarici işlər naziri 
isə, öz növbəsində, ölkəsinin 
fələstinli qaçqınların qonşu 
ərəb dövlətlərinin ərazilərin-
də yerləşdirilməsi ideyasını 
dəstəkləmədiyini bildirib. 
Qətər rəhbərliyi də əmindir ki, 
fələstinlilərin öz müstəqil döv-
lətlərini yaratmaq haqqı tanın-
malıdır.  

Məsaim ABDULLAYEV 
X Q
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